



Missiv

2024-02-08

Till: Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden
För kännedom: Fullmäktiges presidium

Granskning av arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret

Syftet med granskningen har varit att bedöma om gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har säkerställt att arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret bedrivs på ett ändamålsenligt sätt.

Vår sammanfattande bedömning är att arbetet i huvudsak bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Arbetsgruppen inom enheten Ung Arena som har utföransvar har utarbetat en handlingsplan och rutiner för arbetet. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har inte antagit handlingsplanen. Nämnden har inte heller formulerat några direkta mål eller uppföljningsbara indikatorer vad gäller arbetet inom det kommunala aktivitetsansvaret.

I granskningen identifieras utvecklingsmöjligheter vad gäller samverkan mellan gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och grundskolenämnden. Nästan 100 ungdomar faller in under det kommunala aktivitetsansvaret direkt efter avslutad grundskola.

Även om samverkan beskrivs som väl fungerande och att rutiner upprättats kontaktar många gymnasieskolor Ung Arena i ett sent skede, först när eleven avslutat sin utbildning. Här identifieras möjligheter avseende det förebyggande arbetet där gymnasieskolorna i större utsträckning skulle kunna nyttja Ung Arenas kompetens för att motivera eleverna till fortsatta studier.

Med utgångspunkt i granskningen rekommenderas gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att:

- ▶ Säkerställa en aktiv styrning och uppföljning av arbetet som bedrivs inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret.
- ▶ Stärka det förebyggande arbetet genom utökad samverkan med grundskolenämnden.
- ▶ Stärka det förebyggande arbetet genom att främja samverkan mellan enheten med ansvar för utförandet av det kommunala aktivitetsansvaret och gymnasieskolorna.

Rapporten överlämnas härmed till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. Behandlat svar till revisionen önskas senast den 30 maj 2024.

Kontaktrevisorer för granskningen var Susann Wallin.

För Örebro kommuns revisorer

Sven Landh
Ordförande

Lars Bjurström
Vice ordförande

Revisionsfrågor:

Svar:

Bedömning:

Finns ändamålsenliga mål, riktlinjer och handlingsplaner avseende det kommunala aktivitetsansvaret?

Delvis.



Finns en tydlig och dokumenterad roll- och ansvarsfördelning avseende det kommunala aktivitetsansvaret och kan den bedömas vara ändamålsenlig?

Ja.



Finns rutiner för regelbunden uppföljning och utvärdering avseende insatser rörande aktivitetsansvaret? Upprättas dokumenterade åtgärdsplaner och insatser vid eventuella brister?

Ja.



Finns tydliga och ändamålsenliga former för samverkan och samordning med övriga nämnder och kommunstyrelsen?

Delvis.



Är kraven på återrapportering av skolfrånvaro från alla huvudmän tydliga? Sker återrapportering i tillräckligt god tid för att kunna initiera åtgärder?

Delvis.



Finns fungerande och fullständiga register för ungdomar/individer som omfattas av aktivitetsansvaret?

Ja.



PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Sven Leonard Landh

Ordförande

Serienummer: 19500130xxxx

IP: 213.112.xxx.xxx

2024-02-08 16:34:10 UTC



Lars Bjurström

Vice ordförande

Serienummer: 19530522xxxx

IP: 94.255.xxx.xxx

2024-02-09 06:30:45 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>** Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>